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بر اساس جدیدترین توافقی که در جریان سفر معاون 
وزیر صمت به روسیه نهایی شده، صندوق‌های ضمانت 
صادرات، در تجارت میان دو کشور جایگزین ال سی 
می‌شوند.به گزارش ایسنا، »علیرضا پیمان‌پاک« معاون 
وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت که برای راه‌اندازی 
مرکز تجاری ایران در روسیه و همچنین افتتاح نمایشگاه 
تخصصی صنعت ساختمان ایران در محل مرکز 
نمایشگاهی )CROCUS EXPO( شهر مسکو، به 
روسیه سفر کرده است، با بیان این خبر اظهار کرد: این 
قرارداد با هدف کمک به تجار دو کشور، برای استفاده 
از بیمه‌های صادراتی به‌عنوان جایگزینی برای LC، اخذ 
ضمانت‌های لازم و کاهش ریسک تجارت میان دو کشور 
به امضای طرفین رسید.وی همچنین افزود: بر این 
اساس، تمامی‌تجار ایرانی در زمان فعالیت و همکاری با 

تجار و شرکت‌های روسی، می‌توانند طرفین مورد معامله 
خود را به صندوق ضمانت صادرات ایران معرفی کنند 
تا این صندوق طبق توافق با بیمه‌های روسی، از یکسو 
نسبت به اعتبارسنجی و ایجاد حد اعتباری بیمه‌ای برای 
شرکت‌های روسی و از سوی دیگر نسبت به صدور 
بیمه‌نامه برای طرف‌های ایرانی اقدام لازم را انجام دهد.
رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه خاطرنشان کرد: 
تجار ایرانی با استفاده از این بیمه‌نامه می‌توانند با خیال 
آسوده و راحت کالای خود را به روسیه صادر کرده 
و در این مسیر از بیمه‌ها و تضامین صندوق ضمانت 
صادرات بهره‌مند شوند.وی اضافه کرد: همچنین تجار 
و شرکت‌های روسی صادرکننده محصولات به ایران نیز 
می‌توانند تجار و شرکت‌های ایرانی طرف معامله خود را 

معرفی کنند.

بیت‌کوین پس از صعود هفت درصدی در روز جمعه، 
بار دیگر به بالای سطح ۲۰ هزار دلار رسید.به گزارش 
ایسنا به نقل از کوین، بازار ارزهای دیجیتال در بهترین 
بخش هفته عملکرد ضعیفی از خود نشان داد اما به 
نظر می‌رسد که هفته را با روند مثبتی به پایان خواهد 
رساند زیرا اکثر ارزهای دیجیتال در منطقه سبز معامله 
می‌شوند.ارزش کل بازار برای اولین بار در بیش از یک 
هفته گذشته به بالای یک تریلیون دلار رسید که 
نشان‌دهنده روند صعودی در بازار است و پس از آن رخ 
می‌دهد که بازار گسترده‌تر در ۲۴ ساعت گذشته بیش 
از پنج درصد به ارزش خود افزود.سطح تسلط بیت‌کوین 
در بازار برای اولین بار در بیش از دو سال گذشته به 
زیر ۳۹ درصد رسید با این حال، این امر مانع از عملکرد 
خوب ارز دیجیتال در چند روز گذشته نشده است. 

بیت‌کوین در ۲۴ ساعت گذشته بیش از هفت درصد 
به ارزش خود افزوده و از سطح روانی ۲۰ هزار دلار 
عبور کرده است این رخداد پس از آن اتفاق می‌افتد که 
بیت‌کوین بهترین بخش هفته را در معاملات حدود ۱۹ 
هزار دلار برای هر سکه سپری کرد.نمودار چهار ساعته 
بیت‌کوین، با عملکرد خوب آن در ۲۴ ساعت گذشته 
صعودی شده است. شاخص‌های فنی نشان می‌دهد 
که بیت‌کوین عملکرد بهتری نسبت به بازار گسترده‌تر 
کریپتو داشته است.خط مک‌ دی )MACD( از 
محدوده مثبت عبور کرد و نشان داد که گاوها در حال 
بازپس‌گیری کنترل بازار هستند.شاخص قدرت نسبی 
۱۴ روزه رقم ۷۳ را نشان می‌دهد که در صورت تداوم 
این رالی، بیت‌کوین می‌تواند وارد منطقه‌ای شود که 

بیش از حد خرید شده است.

بیت‌کوین گل کاشتصندوق ضمانت صادرات جایگزین ال‌سی شد

یکشنبه  20 شهریور   1401- 14 صفر 1444 - 11 سپتامبر 2022 - سال بیست ‌و یکم - شماره  5806

تعداد و ارزش تراکنش‌های الکترونیکی کم شد
مبلغ تراکنش‌های شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی کشور در مردادماه سال 
جاری، به بیش از ۶۷۶ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به تیرماه ۱.۴۶ 
و ۱.۳۸ درصد در تعداد و ارزش ریالی کاهش داشته است.بر اساس تازه‌ترین 
گزارش اقتصادی منتشرشده از سوی شاپرک، مجموع تعداد تراکنش‌های انجام 
شده شاپرک در مردادماه سال جاری به ۳۷۱۵ میلیون عدد رسیده که ارزش این 
تراکنش‌ها در مجموع به بیش از ۶۷۶ هزار میلیارد تومان می‌رسد که نسبت به 
تیرماه معادل ۱.۴۶ درصد کاهش در تعداد و ۱.۳۸ درصد کاهش در ارزش ریالی 
داشته است. البته، تعداد و مبلغ تراکنش‌های در مقایسه با سال قبل ۱۱.۵۲ و 
۲۵.۹۶ درصد رشد داشته است.بر این اساس، رشد اسمی‌ماهانه تراکنش‌های 
شاپرک در مرداد ماه سال جاری نسبت به ماه گذشته معادل منفی ۱.۳۸ درصد 
بوده است. در مردادماه امسال، سهم ابزارهای پذیرش اینترنتی در تراکنش‌های 
انجام شده ۴.۸۳ درصد و ابزار پذیرش موبایلی ۲.۷۵ درصد بوده و این در حالی 
است که کارت‌خوان‌های فروشگاهی ۹۲.۴۳ درصد از کل تراکنش‌های انجام شده 
را به خود اختصاص داده‌اند.اما از تعداد تراکنش‌های انجام شده ۸۹.۵۵ درصد 
مربوط به خرید کالا و خدمات، ۶.۳۷ درصد مربوط به پرداخت قبض و خرید 
شارژ تلفن همراه و معادل ۴.۰۸ درصد مربوط به مانده‌گیری بوده است. همچنین، 
از مجموع کل تراکنش‌های انجام‌شده در مردادماه معادل ۹۲.۳۳ درصد موفق 
و ۷.۶۷ درصد ناموفق بوده، البته تراکنش‌هایی که با سوییچ شاپرک انجام شده، 
۹۹.۹۹ درصد موفق بوده است.همچنین از مجموع تراکنش‌های ناموفق انجام 
شده در این ماه، ۳.۲۶ درصد به دلیل خطای پذیرندگی، ۰.۱۳ درصد به دلیل 
خطای شاپرکی، ۱۲.۸ درصد به دلیل خطای صادرکنندگی، ۸۳.۱۱ درصد به 
دلیل خطای کاربری و ۰.۶۸ درصد به علت خطای کسب‌وکار بوده است.بر اساس 
این گزارش، نسبت ارزش تراکنش‌های شاپرک به نقدینگی در مرداد ماه سال 
جاری نیز ۱۴.۲ درصد بوده و این در حالی است که نسبت اسکناس و مسکوک 
در دست اشخاص به نقدینگی در این ماه تنها ۱.۶۹ درصد بوده است.  بنا بر 
تحلیل آمارهای رسمی‌در مرداد ماه سال‌ جاری، کارتخوان‌های فروشگاهی با 
سهم ۹۲.۴۳ درصدی بیشترین تعداد تراکنش را در بین سایر ابزارهای پذیرش 
داشته است که ابزارهای پذیرش اینترنتی و موبایل پس از آن قرار گرفته‌اند.

متوسط تعداد تراکنش انجام شده به ازای هر یک کارت‌خوان فروشگاهی ۴۱۹ 
تراکنش و برای ابزارهای پذیرش اینترنتی و موبایلی به ترتیب ۳۸۹ و ۷۹۴ 
عدد بوده است. افزون بر این، متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش شاپرکی در ماه 
مذکور معادل ۴۲۳ تراکنش است که این تعداد نسبت به مقدار مشابه در ماه 
گذشته کاهش ۳.۹۶ واحدی )۰.۹۳ درصدی( را تجربه کرده است. همچنین، در 
مرداد ماه امسال بیشترین افزایش متوسط تعداد تراکنش مربوط به ابزار پذیرش 
موبایلی بوده است.در بخش دیگری از آمار منتشر شده توسط شاپرک، مجموع 
مبلغ تراکنش‌های هر ابزار پذیرش شاپرکی و سرانه مبلغ تراکنش‌ها مشخص 
شده است. به گونه‌ای که ابزار پذیرش اینترنتی با تعداد ۴۶۱ هزار و ۶۳۲ ابزار 
فعال و با مجموع مبلغ تراکنش ۱۰۰ هزار میلیارد تومان، سرانه مبلغی تراکنش 
هر ابزار اینترنتی به رقم ۲۱.۶ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است.  همچنین، 
در ابزار پذیرش موبایلی بیش از ۱۲۸ هزار ابزار فعال سیستمی‌بوده است که این 
تعداد، مجموعا ۱۵۰۷ میلیارد تومان تومان تراکنش داشته‌اند.این در حالی است 
که سرانه مبلغ تراکنش‌های هر ابزار پذیرش موبایلی، یک میلیارد و ۱۷۲ میلیون 

تومان بوده است. 

مالیات خانه‌ها و خودروهای لوکس قسطی شد
بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی، امکان تقسیط ۶ ماهه رقم مالیات تعیین 
شده برای مالکان خانه‌ها و خودروهای لوکس فراهم شده است.به گزارش خبرنگار 
مهر، بر اساس قانون بودجه سال گذشته )۱۴۰۰( از خانه‌ها و باغ ویلاهای گران 
قیمت که بالای ۱۰ میلیارد تومان باشند، مالیات گرفته می‌شوند.همچنین از 
خودروهای سواری و وانت‌های دو کابین که بالای یک میلیارد تومان ارزش داشته 
باشند نیز سازمان امور مالیاتی موظف به اخذ مالیات از آنهاست.این رقم برای 
سال جاری در قانون بودجه ۱۴۰۱ بابت خانه‌های لوکس به ۱۵ میلیارد تومان 
افزایش یافته اما با توجه به اینکه مالیات هر سال در سال بعد از آن اخذ می‌شود، 
سازمان امور مالیاتی در حال اخذ مالیات خانه‌ها و خودروهای لوکس بابت سال 
گذشته است.با این حال به دستور داوود منظور معاون وزیر اقتصاد و رئیس 
سازمان امور مالیاتی امکان تقسیط مالیات تعیین شده برای خانه‌ها و خودروهای 
لوکس که مشمول این قانون در سال گذشته شده‌اند، فراهم شده است.بر اساس 
اعلام سازمان امور مالیاتی، مالکان خانه‌ها و خودروهای لوکس می‌توانند مبلغ 

تعیین شده مالیاتی بابت دارایی‌های گران قیمت را ظرف ۶ ماه پرداخت کنند.

گرانفروشی ۳۰۰ تا ۶۰۰ میلیونی خودروهای مونتاژی
معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت با اشاره به گرانفروشی ۳۰۰ تا ۶۰۰ 
میلیونی خودروهای خارجی مونتاژ داخل، گفت: اخیراً سازمان حمایت به این 
موضوع ورود پیدا کرده تا آن‌ها را تعیین تکلیف کند.به گزارش خبرگزاری 
مهر، منوچهر منطقی در یک گفت و گوی تلویزیونی اظهار کرد: قیمت فروش 
خودروهای خارجی مونتاژ داخل، ۲ تا ۳ برابر قیمت‌های واقعی است؛ به این 
ترتیب خودروهای خارجی مونتاژ داخل بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان بالاتر 
از قیمت واقعی به فروش می‌رسند.معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت گفت: 
برای کنترل این قیمت‌ها باید سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
اقدامات لازم را انجام دهد و از طرفی با شروع واردات خودرو، این خودروها 
نیز به قیمت واقعی خودشان برمی‌گردند.وی افزود: به خاطر ممنوعیت واردات 
خودرو در سال‌های اخیر، خودروهای خارجی مونتاژی داخل توانسته‌اند بازار را به 
دست آورند و با قیمت بالا عرضه می‌شوند.منطقی تاکید کرد: شورای رقابت این 
خودروها را از قیمت گذاری معاف کرده است، اما اخیراً سازمان حمایت به این 

موضوع ورود پیدا کرده تا آن‌ها را تعیین تکلیف کند.

قیمت سکه طرح جدید
 ۱۴ میلیون و ۷۷ هزار تومان شد

قیمت سکه طرح جدید شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۱ در بازار آزاد تهران به ۱۴ 
میلیون و ۷۷ هزار تومان رسید.به گزارش خبرنگار مهر، قیمت سکه طرح قدیم 
به ۱۳ میلیون و ۴۱۷ هزار تومان است.قیمت هر قطعه نیم سکه ۸ میلیون و ۶۸ 
تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۶۳ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۳ میلیون و ۱۰ هزار 
تومان بود.قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز ۱۷۱۷ دلار و ۶۲ سنت 

و هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۲۸۶ هزار و ۶۰۰ تومان قیمت داشت.

بورس کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد را 
از دست داد

شاخص کل بورس تهران زوز شنبه با ۱۵ هزار و ۴۲۴ واحد کاهش، در 
ارتفاع یک میلیون و ۳۹۷ هزار واحدی ایستاد.به گزارش خبرنگار مهر شاخص 
کل بورس تهران امروز )شنبه، ۱۹ شهریورماه( با ۱۵ هزار و ۴۲۴ واحد کاهش، 
در ارتفاع یک میلیون و ۳۹۷ هزار واحدی ایستاد.شاخص بازار اول، ۱۲ هزار و 
۹۷۹ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۵ هزار و ۹۸۴ واحد کاهش را ثبت کرد.دیروز 
در معاملات بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و ۳۶۲ میلیون سهم، حق‌تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۲۶ هزار و ۴۲۱ میلیارد ریال معامله شد.همچنین مبین 
انرژی خلیج فارس )مبین( با ۹۶ واحد، پارس فولاد سزوار )فسبزوار( با ۵۸ واحد، 
نفت سپاهان )شسپا( با ۳۱ واحد، حمل و نقل بین المللی خلیج فارس )حفارس( 
با ۳۰ واحد و دشت مرغاب )غدشت( با ۲۹ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس 
همراه شدند.در مقابل صنایع پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با یک هزار و ۹۵۲ 
واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک‌هزار و ۱۳۸ واحد، کشتیرانی 
جمهوری اسلامی‌ایران )حکشتی( با ۶۷۰ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۶۶۱ 
واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۶۳۸ واحد و بانک ملت )وبملت( با 
۵۹۹ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روزگذشته 
نماد شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا(، سایپا )خساپا(، ایران 
خودرو )خودرو(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، گسترش سرمایه گذاری ایران 
خودرو )خگستر(، انتقال داده‌های آسیا تک )آسیاتک( و پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز 
صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۸۴۶ میلیون و ۴۹۹ هزار 

برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۴۹۳ میلیارد ریال دادوستد شد.

گزارش

اخبار کوتاه

بورس

رئیس شورای تامین دام کشور اظهار داشت: دامداران 
پس از آزادسازی قیمت، بیشترین آسیب را دیدند و صنعت 
دام و گوشت کشور در بخش تولید، بزرگترین آسیب دیده 
از آزادسازی‌ها بود که علت آن، 8 برابر شدن نهاده بود. 
با توجه به این که تولید گوشت قرمز از طریق تعلیف 
صورت گرفته و در بسیاری از شهرها، معضل کم‌آبی و 
بی‌آبی وجود دارد، تولیدکنندگان ما زیرچرخ آزادسازی 
قیمت محو می‌شوند.منصور پوریان در گفت‌وگو با ایلنا، به 
بیان آخرین جزئیات صادرات دام زنده پرداخت و گفت: با 
گذشت 17-18 روز از ابلاغ شیوه نامه جدید، با مشکلاتی 
زیادی روبرو هستیم. باید دید این شیوه در حمایت از 
دامدار ابلاغ شده یا خیر. دامداران پس از آزادسازی قیمت، 
بیشترین آسیب را دیدند و صنعت دام و گوشت کشور در 
بخش تولید، بزرگترین آسیب دیده از آزادسازی‌ها بود که 
علت آن، 8 برابر شدن نهاده بود. با توجه به این که تولید 
گوشت قرمز از طریق تعلیف صورت گرفته و در بسیاری از 
شهرها، معضل کم‌آبی و بی‌آبی وجود دارد، تولیدکنندگان 
ما زیرچرخ آزادسازی قیمت محو می‌شوند.وی در ارتباط 
با عدم اجرای طرح‌های حمایتی از دامدارها بیان کرد: بنا 
بود دو طرح حمایتی جهت خارج شدن دامدار از وضعیت 
بحرانی اجرا شود زیرا ما می‌دانیم که بخش مهمی‌از تولید 
در روستا به دامداران تعلق داشته و زمانی که هزینه تولید 
افزایش پیدا کند، دامدار به دلیل متضرر شدن دست از 
کار خود کشیده و عرصه صنعت را ترک می‌کند. بر اساس 
یکی از این طرح‌ها، بنا بود خرید تضمینی صورت گیرد که 
بدلیل دیر پرداختن یا عدم پرداخت وجه به دامدار به هیچ 
وجه انجام نمی‌شود. از سوی دیگر، بنا بود صادرات دام با 
هدف توانایی تولیدکننده برای خروج دام مازاد موجود در 

بازار از کشور صورت بگیرد.
رئیس شورای تامین دام کشور افزود: اصل صادرات 
بدین معناست که با خروج یک راس دام، امکان نگه‌داری 
برای 15 راس ایجاد می‌شود چون فقر نقدینگی در بخش 
دام کشور بی‌داد می‌کند. بخش معاونت امور بازرگانی  
وزارت کشاورزی وظیفه پایش متقاضیان برای تعهد 
ارزی را دارد که این وظیفه به دلیل اهمیت بازگشت ارز 
و در زمره مکانیسم‌هایی است که به اقتصاد کشور کمک 

می‌کند. بحث دیگر، اهلیت صادرکننده است که در امور 
دام در حال انجام است و دامپزشکی نیز بخشنامه آن را 
صادر و ساز و کار انجام آن مشخص است.وی ضمن اشاره 
به ایجاد موانع توسط شرکت پشتیبانی امور دام در بحث 
صادرات اذعان کرد: حدود 20 روز است که تمام برنامه 
صادرات خود را بر روی 50 هزار راس برای کل کشور 
بنا کرده که این مسئله با توجه به وسعت ایران، شرم 
آور است زیرا ما باید یک تا ۱.۵ میلیون راس دام صادر 
کنیم که بدین واسطه، تولید از آسیب دیدگی‌هایی که 
مسبب آن وزارت جهاد بوده، رها شود. این صحبت‌ها در 
خصوص امور دامی‌است که مسئول تولید گوشت کشور 
است، امور دام و دام داری به عهده آن بوده و از وضعیت 
حاد دامداران باخبر است.رییس مجمع ملی صادرکنندگان 
دام زنده خاطرنشان کرد: اکثر تولیدکنندگان ما حرفه‌ای 
بوده و دارای قرارداد مبنی بر صادرات 10-15 هزار دام با 

طرف‌های خارجی هستند. اختصاص هزار راس گوسفند 
به خوزستان که پیشتاز صادرات است و حداقل میزان 
دامی‌که در این استان وجود دارد، بیش از 200 هزار 
راس است بسیار اندک بوده و تعیین میزان و حجم توسط 
امور دام به جای تسهیل، حمایت از صادرات حداکثری 
دام و کنارگذاشتن بروکراسی، مانع ایجاد می‌کند.وی 
ضمن دشوار قلمداد کردن صادرات، اظهار داشت: هزینه 
صادرات بالا بوده و با اقداماتی نظیر برش، شاهد خروجی 
بسیار ناقصی می‌شویم که بی‌معناست و تسهیلی صورت 
نمی‌گیرد. این اقدامات از سوی امور دامی‌صورت می‌گیرد 
که در کل جلسات، شاهد گفته‌های نماینده‌های امور دام 
وزارت جهاد مبنی بر وجود ۴.۵ تا ۵ میلیون راس دام 
مازاد، بودم که معنای آن بدون مشتری بودن است و 
دامدار عملا از صحنه خارج می‌شود زیرا یک گله 300 
راسی ما که کوچکترین گله داری روستایی یا عشایر به 

شمار می‌آید، پیش از آزادسازی یارانه‌ها، هزینه روزانه‌ای 
حدود ۱.۵ تا ۲ میلیون تومان برای تهیه نهاده‌ها داشت 
اما در حال حاضر همین دامدار کوچک، هزینه روزانه‌ای 
حدود 9 میلیون دارد زیرا دام نیاز به تعلیف دارد.پوریان 
در ارتباط با مشکلات دام اذعان داشت: اکثر دام‌های ایلام، 
خوزستان، کرمانشاه و فارس ضعیف هستند و این ضعیف 
بودن، به معنای تعلیف نامطلوب است؛ از سویی دارای 
مرتع نیز نیستیم که با وجود معضل کم‌آبی، مشکل دو 
چندان می‌شود. دامی‌که لازم است صادر شود، مناسب 
بازار داخل نیز نبوده زیرا این بازار، بدنبال خرید گوشت 
است.رئیس تامین‌ کنندگان دام ‌زنده در ارتباط با عدم 
امکان صادرات گوساله گفت: متاسفانه عوارضی بالایی 
برای گوساله تعیین شده است؛ برای گوساله 400 کیلویی 
باید 6 میلیون و 800 هزار تومان تنها هزینه عوارضی دارد 
و در کنار آن 200 دلار معادل 3 میلیون تومان نیز برگشت 
ارز است و با احتساب سایر هزینه‌های جانبی که 2 میلیون 
تومان است، به طور کلی نزدیک 12 میلیون تومان باید 
برای صادرات آن هزینه شود که غیرمنطقی و بیهوده است.
وی ضمن وخیم تلقی کردن وضعیت دامداری در کشور، 
خاطرنشان کرد: تولید دام ما در مرحله بحرانی قرار دارد 
و تنها راه حل‌های آن، صادرات و خرید تضمینی است.  
با پرس و جو از دامپزشکی‌های استان خوزستان متوجه 
شدم نزدیک به 70 میلیون راس دام سبک داریم که این 
جمعیت بسیار عظیم است. با قیمت حال حاضر دام، اکنون 
اکثر مصرف کننده‌ها توانایی خرید را ندارند و با ایجاد 
هزینه تعلیف دام، دامدار از عرصه خارج و ایجاد بی‌تعادلی 
می‌شود. صادرات باید با دیدگاه پایداری و ماندگاری تولید 
گوشت قرمز و صنعت و اشتغال روستا مشاهده و بازارهای 
مناسب برای تولیدکننده ایجاد شود.پوریان در پایان در 
ارتباط با مشخص بودن میزان صادرات دام به کشورهای 
دیگر گفت: تنها چند نژاد دام ما صادر می‌شوند که در 
بعضی از استان‌های ما قرار دارند البته با صادرات یک راس 
دام عربی، کردی، کرمانشاهی یا فسایی، تنها دامداران آن 
جا سود نبرده و کل صنعت دام پروری کشور سود می‌برد. 
ما در حال حاضر صادرات دام نداشته و بخش خارج شده 

از کشور، غیرقانونی و به نوعی قاچاق است.

رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی 
کشور جزئیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه را اعلام کرد.
مهدی موحد در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه تایید کمیسیون اقتصادی مجلس را اخذ 
کرده است، اظهار کرد: این طرح در آستانه ورورد به صحن 
علنی مجلس است و اگر مصوب شود قانونی تحت عنوان 
مالیات برعایدی سرمایه خواهیم داشت که اصلاحیه‌ای بر 
قانون مالیات‌های مستقیم خواهد بود.وی با بیان اینکه طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه چند کارکرد مهم دارد، توضیح داد: 
یکی از کارکردهای مهم این است که می‌تواند دلالی و درآمد 
حاصل از دلالی را از صرفه بیندازد. درواقع درآمد حاصل از 
دلالی و سوداگری از صرفه می‌افتد و مهم‌ترین ویژگی طرح 
مذکور این است که به این واسطه دلالان و سوداگران کمتر 
انگیزه خرید و فروش کالاهای سرمایه‌ای و دارایی سرمایه‌ای 
مانند مسکن، خودرو، ارز، سکه و دلار را خواهند داشت.
رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور با 

تاکید بر اینکه کاهش تقاضا برای رد و بدل کردن کالاهای 
مذکور موجب کاهش قیمت آن‌ها در بلند مدت می‌شود، 
اظهار کرد: کاهش قیمت، اثرات خاص خود را بر اوضاع 
نقدینگی خواهد گذاشت و نقدینگی را نه تنها به سمت 
تولید هدایت خواهد کرد بلکه حجم نقدینگی مورد نیاز 
در جامعه را برای جذب در فعالیت‌های سوداگرانه کاهش 
می‌دهد و در بلندمدت اثرات ضد تورمی‌هم خواهد داشت. از 
سوی دیگر برای دولت به واسطه این فعالیت‌ها درآمد حاصل 
می‌شود.موحدی در ادامه با تاکید بر اینکه بیشتر املاک 
و دارایی‌هایی که مورد نقل و انتقال قرار می‌گیرند توسط 
قشر پردرآمد انجام می‌شود، گفت: به همین دلیل اجرای 
این طرح عدالت مالیاتی هم در پی خواهد داشت؛ یعنی به 

بازتولید درآمد بین اقشار مختلف جامعه کمک خواهد کرد. 
همچنین از آنجایی که این اطلاعات در قالب سامانه‌ای ثبت 
می‌شود، از جهت اطلاعاتی هم می‌تواند به کشور کمک کند.

وی به این سوال که اگر یک شخص حقیقی اقدام به فروش 
۱۰ سکه کند، اطلاعات آن از چه طریقی به سازمان امور 
مالیاتی خواهد رسید؟ پاسخ داد: یک قانونی وجود دارد تحت 
عنوان »قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان«. این 
قانون در قالب یک بسته قانونی در کنار مالیات بر عایدی 
سرمایه قرار گرفته و این قانون را تکمیل می‌کند. در این 
شرایط هر فرد حقیقی موظف می‌شود حتی اگر یک سکه 
هم می‌خواهد بفروشد، آن را به فردی بفروشد که قرار است 
در ازای آن صورت حساب الکترونیک صادر کند. رئیس 

مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور ادامه 
داد: اگر صورت حساب الکترونیک در اختیار فرد قرار نگیرد، 
یعنی به واسطه فروش دارایی پولی به حساب فرد واریز 
خواهد شد که مابه‌ازای صورت حساب الکترونیک ندارد و 
چون سازمان امور مالیاتی نمی‌تواند منبع پول را شناسایی 
کند، مبنا درآمد اتفاقی می‌شود و از مجموع وجوه واریزی به 
حساب فرد طلب مالیات می‌کند و این عدد، مالیات بالاتری 
خواهد داشت. این فرایند انگیزه را برای افراد ایجاد می‌کند 
که اگر می‌خواهند فروشی داشته باشند این فروش را در 
مجاری قانون خود و در قالب قانون اصلاح شده پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مودیان انجام دهند. برای مثال سکه 
را به یک طلافروشی مجاز بفروشند و در ازای آن صورت 
حساب الکترونیک دریافت کنند؛ در غیر این صورت مشمول 
مالیات بالاتری خواهند شد.به گفته موحدی این قانون 
شامل املاک تجاری و مسکونی، کلیه وسایل نقلیه که امکان 

شماره‌گذاری دارند، ارز و انواع فلزات گران قیمت می‌شود.

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: با هدف 
مبارزه با قاچاق کالا در فضای مجازی، فارغ از اینستاگرام و 
تلگرام و سایر شبکه‌های اجتماعی، چیزی حدود 400 الی 
500 سایت اینترنتی که نسبت به فروش کالای قاچاق اقدام 
کردند را مسدود کردیم.به گزارش ایلنا، عبدالله هندیانی در 
نشستی با حضور نمایندگان دستگاه‌های مرتبط با مبارزه با 
قاچاق کالا در فضای مجازی اظهار داشت: فضا مجازی را رها 
نکرده‌ایم و در راستای شفافیت، برای مبارزه با قاچاق، فضای 
مجازی و شبکه‌های اجتماعی رصد و ساماندهی می‌شوند 
و تمام کسب‌و کارهای اینترنتی برای ادامه فعالیت خود 
باید نسبت به اخذ اینماد اقدام کنند.وی ادامه داد: با هدف 
مبارزه با قاچاق کالا در فضای مجازی، فارغ از اینستاگرام و 
تلگرام و سایر شبکه‌های اجتماعی، چیزی حدود 400 الی 
500 سایت اینترنتی که نسبت به فروش کالای قاچاق اقدام 

کردند را مسدود کردیم.معاون پیشگیری و کاهش تقاضای 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به دستور‌العمل 
مبارزه با قاچاق کالا در فضای مجازی گفت: مرکز به هیچ 
عنوان به دنبال سخت‌ کردن ادامه فعالیت سایت‌هایی که تا 
به امروز درست کار کرده‌اند، نیست اما فضای مجازی را هم 
رها نمی‌کنیم.هندیانی با اشاره به سایت ثبت شکایت برای 
فروش کالای قاچاق در فضای مجازی اظهار داشت: شاید 
خریدار انگیزه‌ای برای ثبت شکایت نداشته باشد اما طبق 
دستورالعمل ابلاغ شده باید درگاهی واحد برای ثبت شکایت 
عموم مردم ایجاد می‌شد و همچنین دستگاه‌ها هم امکان 
ثبت شکایت را داشته باشند که البته این موضوع جنبه 

گزارش‌دهی دارد تا ثبت شکایت.
وی افزود: طبق ماده 12 این دستور‌العمل در راستای 
تشدید پایش و مقابله با قاچاق کالا و ارز در فضای مجازی 

دستگاه‌های کاشف به صورت مستمر نسبت به رصد فضای 
مجازی با هدف شناسایی مصادیق مجرمانه اقدام می‌کند.
معاون پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز درباره نحوه برخورد با متخلفان گفت: دستگاه‌ها 
در صورت کشف و شناسایی جرایم و تخلفات طبق قانون 
ومصادیق مجرمانه باید نسبت به ثبت و ارسال احضار تخلف 
برای کسب و کار اینترنتی مختلف فعال در زیر سامانه 
نظارت اقدام کند.هندیانی تاکید کرد: پس از آن کسب و کار 
اینترنتی متخلف باید در 72 ساعت نسبت به برررسی و رفع 
تخلف از طریق زیرسامانه اقدام کند. باید توجه داشته باشند 
که احضار تنها یک بار در سال انجام می‌شود و در صورت 
تکرار، برخوردها شدیدتر خواهد شد.وی ادامه داد: مهم‌ترین 
موضوع در بحث فروش کالا در فضای مجازی خدمات پس 
از فروش است که تمام کسب و کارهای اینترنتی باید برای 

کالایی که به فروش می‌رسانند، شناسه گرانتی را اخذ و به 
مشتری ارایه دهند و در غیر این صورت مشکوک به کالای 

قاچاق خواهد بود.
معاون پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز با اشاره به شناسایی پیامک‌های فروش کالای 
قاچاق اظهار داشت: دستگاه‌ها موظف هستند که با همکاری 
وزارت ارشاد، وزارت ارتباطات، و اتحادیه اصناف به ضورت 
مستمر  نسبت به رصد و پایش تبلیغات کالای قاچاق در 
فضای مجازی از جمله اینترنت، تلفن همراه و ماهواره و 
اعام تخلف اقدام کنند و در صورت احراز تخلف مراتب را 
جهت رسیدگی به مراجع ذی صلاح اعلام کنند. همچنین 
برای مقابله با ارسال پیامک‌های تبلیغاتی کالا وارز قاچاق 
باید سرشماره‌های  پیامکی برای برخوردهایی مانند مسدود 

سازی یا قطع دسترسی به کارگروه ساماندهی ارایه شوند.

رئیس شورای تامین دام کشور:

تولیدکنندگان دام زیر چرخ آزادسازی قیمت محو می‌شوند

جزئیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه

معامله طلا، ملک، ارز و خودرو مشمول مالیات می‌شود

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

۵۰۰ سایت اینترنتی فروش کالای قاچاق مسدود شد

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در مرحله اول 
طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید ساخت 
۱۰۰ هزار واحد را آغاز کردیم که بخشی از آن 
فعال‌سازی مسکن مهر نیمه کاره به عنوان سرمایه‌های 
ملی است؛ بسته ۱۰۰ هزار واحدی دوم را نیز تا پایان 
شهریورماه آغاز می‌کنیم.علیرضا جعفری در گفت‌وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: برای آغاز عملیات اجرایی مرحله‌ی 
دوم بسته‌ی ۱۰۰ هزار واحدی طرح نهضت ملی 
مسکن در شهرهای جدید جلسات کارشناسی برگزار 
شده است. برنامه ما این است که بتوانیم در هر 
فصل کلنگ‌زنی ۱۰۰ هزار واحد را انجام دهیم.وی 
خاطرنشان کرد: ۱۰۰ هزار واحد اولیه در فصل بهار 
شروع شد که الحمدالله کارهای آن پیش می‌رود و در 
بحث آماده‌سازی زمین بالای ۵۵ درصد پیشرفت دارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که در خصوص 
عملیات اجرایی ۱۰۰ هزار واحد اولیه طرح نهضت ملی 
مسکن در شهرهای جدید دو رویکرد را دنبال می‌کنیم 

افزود: یک نگاه مربوط به تکمیل پروژه‌های مسکن 
مهر فاقد متقاضی است که عمدتا در شهرهای جنوبی 
قرار دارد. اینها نیمه کاره بودند که آنها را فعال کردیم.
جعفری تاکید کرد: بر اساس متقاضیانی که در نهضت 
ملی ثبت نام کردند، واحدهای مسکن مهر را به عنوان 
سرمایه‌های ملی، بهینه سازی و بهره برداری می‌کنیم. 
در این زمینه بازطراحی، مقاوم‌سازی و فعالیت عمرانی 
انجام می‌شود. در این بخش بیش از ۱۲ درصد پیشرفت 
فیزیکی داریم.وی هم‌چنین با اشاره به پروژه‌های جدید 
طرح نهضت ملی مسکن گفت: مشخصا پروژه‌هایی که 
تازه شروع کرده‌ایم و از روی خاک آغاز شده با ظرفیت 
۱۰۰ هزار واحد است که در گام اول جلو می‌رویم. در 
مدت اخیر باید بستر و زمینه شامل طرح و نقشه‌ها و 
پروانه‌ها را دنبال می‌کردیم. در این بخش طی سه ماه 
گذشته حدود ۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشتیم که 
به مرحله فونداسیون و اجرای ستون‌های طبقات اول 

رسیده است.

وزیر راه و شهرسازی کشورمان به همراه معاونان 
نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان و روسیه در باکو 
بر تکمیل مسیر شمال و جنوب تاکید کردند.به 
گزارش وزارت راه و شهرسازی، رستم قاسمی‌وزیر 
راه و شهرسازی کشورمان به همراه معاونان نخست 
وزیر جمهوری آذربایجان و روسیه سندی را در باکو 
امضا کردند که در آن بر تکمیل مسیر شمال و جنوب 
تاکید شده است.وزیر راه و شهرسازی در این نشست 
با اشاره به همکاری‌های مشترک منطقه‌ای در زمینه 
حمل و نقل و ارتباطات، گفت: اطمینان داریم اقدامات 
مشترک در این زمینه رشد و توسعه همه‌جانبه را 
برای هر سه کشور اصلی این مسیر فراهم می‌کند.
وی افزود: متنوع‌سازی مسیرها و شیوه‌های حمل 
و نقل در مسیر مواصلاتی سه کشور با تاکید بر 
به‌کارگیری راهکارهای ابتکاری برای توسعه حمل و 
نقل ترکیبی، تسهیل در ترددهای مرزی، رفع موانع 
ظرفیتی، بهره‌گیری از سازوکارهای دیجیتالی و اسناد 

الکترونیکی، ایجاد سهولت در صدور ویزا و کاهش 
یا حذف هزینه‌های تردد ترانزیتی و ایجاد دبیرخانه 
دائمی‌کریدور حمل و نقل بین‌المللی شمال جنوب با 
مشارکت همه کشورهای عضو از مهمترین موضوعات 
مورد گفتگو است.شاهین مصطفی اف معاون نخست 
وزیر جمهوری آذربایجان هم گفت: همکاری‌های بین 
المللی به خصوص در زمینه ارتباطات علاوه بر ایجاد 
ظرفیت‌های حمل و نقلی در افزایش روابط کشورها 
نقش مهمی‌دارد. جمهوری آذربایجان برای مناسبات 
با ایران اهمیت زیادی قایل است و این روابط بر تاریخ 
کهن مردمان دو کشور تکیه کرده است.الکساندر نواک 
معاون نخست‌وزیر روسیه هم با تاکید بر لزوم اجرای 
سریع این طرح، گفت: طبق دستور سران ۳ کشور باید 
با سرعت کارهای اجرایی آغاز شود. روسیه مصمم به 
اجرای این طرح مهم بین‌المللی است و خوشبختانه 
سه کشور در این زمینه تلاش می‌کنند الزامات اجرایی 

شدن آن فراهم شود.

تاکید ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان بر تکمیل مسیر شمال-جنوبفعال‌سازی واحدهای ناتمام مسکن مهر در نهضت مسکن


